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som sygdom normalt ikke er større på ar- 
bejdspladsen end uden for. 

Efter gældende praksis om smitsomme 
sygdomme er det dog således, at personer, 
der i kraft af deres arbejde har nær fysisk 
kontakt med andre, vil kunne være omfattet 
af de almindelige regler om arbejdsskadefor- 
sikring, hvis de smittes. Det er i så fald en 
betingelse, at der kan påvises en smittekilde 
på arbejdspladsen, og at det er rimelig sand- 
synligt, at smitten stammer derfra. I denne 
forbindelse- indgår det også i bedømmelsen, 
hvilken risiko der er for smitte med den på- 
gældende lidelse uden for arbejdspladsen. 

Efter disse retningslinier vil fåresyge kun- 
ne anerkendes hos f.eks. lærere og instituti- 
onspersonale, hvis der kan påvises en smitte- 
kilde blandt børnene. 

Småsår og infektioner i disse kan i praksis 
betragtes som arbejdsskader, hvis såret/riften 
er -  eller med rimelig sandsynlighed må an- 
tages at være -  opstået på arbejdet, eller hvis 
infektionen må antages at hidrøre fra arbej- 
det. Dette vil f.eks. kunne være tilfældet for 
en slagteriarbejder og formentlig også for en 
køkkenassistent. 

Som det fremgår af det anførte, er der en 
ganske fast praksis for, hvornår en smitsom 
sygdom kan henføres under arbejdsskadefor- 
sikringsloven. I øvrigt har sikringsstyrelsen 
den 6. juni 1983 udsendt en vejledning om 
forholdet mellem dagpengeloven og arbejds- 
skadeforsikringsloven. « 

Socialministeriet kan henholde sig til sik- 
ringsstyrelsens redegørelse og finder ikke, at 
der er behov for at præcisere de gældende 
regler. 

Spm. nr. S 252 

Til socialministeren (30/11 83) af: 

Yvonne Herløv Andersen (CD): 
»Vil ministeren oprette afrusningsklinikker 

i tilslutning til hospitalernes alkoholambula- 
torier eller skadestuer?« 

Begrundelse 

Baggrunden for spørgsmålet er, at der in- 
den for den sidste uge er sket yderligere 2 
dødsfald i politiets detentioner. Disse døds- 
fald kunne have været undgået, hvis der hav- 
de været konstant opsyn med de anbragte 
under lægeligt ansvar. 

Svar (7/12 83): 

Socialministeren (Palle Simonsen): 

Jeg er enig i, at der er behov for at under- 
søge mulighederne for alternativer til deten- 
tionsanbringelser, herunder akutklinikker og 
afrusningsklinikker m.v. 

Socialministeriet har derfor taget spørgs- 
målet om akutklinikker til afløsning af an- 
bringelse i detention op til forhandling med 
justitsministeriet, Amtsrådsforeningen, Kø- 
benhavns og Frederiksberg kommuner, som 
er de ansvarlige myndigheder på dette alko- 
holområde. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at der er etableret 
en akutklinik for berusere på Kofoeds' skole 
og i Frederiksborg amt, hvor der er indledt 
et samarbejde mellem politi og forsorgshjem- 
met Skansegården. Alkohol- og Narkotikarå- 
det er for tiden ved at udarbejde en model til 
vurdering af erfaringerne på Skansegården. 

Spm. nr. S 253 

Til justitsministeren (30/11 83) af: 

Tommy Dinesen (SF): 

»Kan ministeren oplyse, hvornår de bebu- 
dede lovforslag vedrørende fragt og mærk- 
ning af farligt gods på landevejene udarbej- 
des ?« 

Begrundelse 

Ministeren har 2 gange over for spørgeren 
lovet disse udarbejdet i slutningen af 1983. 

Svar(7/12 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 

Jeg kan oplyse, at arbejdet er i fuld gang. 
Der er indkommet en betydelig række be- 
mærkninger til det udkast, der tidligere på 
året har været sendt til høring. Efter at disse 
har været bearbejdet i justitsministeriet, fore- 
står der nu en række forhandlinger med de 
berørte myndigheder og interesseorganisatio- 
ner. Der vil herefter blive taget stilling til det 
endelige indhold af bekendtgørelsen om nati- 
onal vejtransport af farligt gods. 

Jeg vil tilføje, at justitsministeriet fortsat 
bestræber sig på så hurtigt som muligt at få 
et nyt regelsæt gennemført, men at man sam- 
tidig må lægge betydelig vægt på, at dette får 


